
 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度 

 

 

第１回本巣市地域公共交通活性化協議会 

 

議    案 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  時 平成３０年６月５日(火)午前１０時～１１時 

場  所 本巣市役所本庁舎 ２階 大会議室 

 

 

 

 

 

 



 

次    第 
 

   １ 開会のことば 

 

 

 

   ２ 副市長あいさつ 

 

 

 

   ３ 議 題 

     第１号議案 会長、副会長及び監事の選任について           ２ページ 

 

 

 

第２号議案 平成２９年度事業報告及び決算報告について      ３～５ページ 

  

 

 

         第３号議案 平成３０年度事業計画（案）及び予算（案）について  ６～７ページ 

 

 

 

     第４号議案 本巣市市営バスのバス停及びダイヤの改正について   ８～18ページ 

 

 

 

４ その他 

  【市営バス】 

・平成２９年度本巣市市営バス利用者アンケート結果について 

・市営バス運行経費、利用者数及び１人あたりのコストについて 

 

 

  【岐阜バス】 

  ・市内の営業路線について 

 

 

  【２市２町広域公共交通連絡会議について】 

 

 

 

   ５ 閉会 

-1-



 

第１号議案  
 

会長、副会長及び監事の選任について  
 
 

会 長：          委員  
 

副会長：          委員  
 

監 事：          委員  
 
 
 
 
【参考】  
本巣市地域公共交通活性化協議会規約より  
 
 （役員）  
第６条 協議会に、次の役員を置く。  
 (1)会長 １人  
 (2)副会長 １人  
 (3)監事 １人  
２ 会長、副会長及び監事は、委員の中から選任する。  
３ 会長は会務を総理し、協議会を代表する。  
４ 副会長は会長を補佐し、会長に事故あるとき又は欠けたときは、その

職務を代理する。  
５ 監事は会計を監査し、結果を会長に報告しなければならない。  
６ 会長、副会長及び監事は、相互に兼ねることはできない。  
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第２号議案 

 

平成２９年度本巣市地域公共交通活性化協議会事業報告   
 月 事  業  内  容 

 ４ <4/1>  委員委嘱 

 

＜4/14（金）～5/15（月）＞ 

本巣市市営バスのルート・ダイヤの変更についてパブリックコメントの実施 

 ５ ＜5/26（金）＞ 第１回協議会 

 

 

 

 ６  

 ７ ＜7/28（金）＞ 

本巣市市営バスの新ルート・ダイヤのチラシ配布 

 ８  

 ９ ＜9/1（金）＞ 
本巣市市営バスの新ルート・ダイヤでの運行開始 

 10  

 11  

 12 ＜12/21（木）＞ 第１回幹事会 

  

 １ <1/9(火)> 第２回協議会 

 

 

 

 

 

<1/15(月)，17(水)，19(金)，22（月），24(水)，26(金)> 

本巣北部線利用者アンケート調査 

<1/16（火），18日(木)，20(土)，23(火) ，25日(木)，27(土)>  

本巣・糸貫線、真桑線、弾正線利用者アンケート調査 

 

 ２  

３  

 

●平成２８年度事業報告・決算について 

●平成２９年度事業計画・予算(案)について 

●本巣市市営バスのルート・ダイヤの変更について 

●本巣市市営バス利用者アンケート結果について 

●その他 

●市営バスのルート改正後の利用状況について 

●市営バスの運行日の変更について 

●市営バスの車両更新について 

●みずほバスの本巣市内乗り入れについて 

●その他 

●市営バスのルート改正後の利用状況について 

●市営バスの運行日の変更について 

●市営バスの車両更新について 

●みずほバスの本巣市内乗り入れについて 

●その他 
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本巣市地域公共交通活性化協議会

（単位：円）

款 項 目 予算額
予備費支出及
び流用増減

現　 行
予算額

決算額 比較 備考

補助金 補助金 補助金 0 0 0 0 0

負担金 負担金 負担金 37,000 0 37,000 37,000 0 本巣市負担金

37,000 0 37,000 0

（単位：円）

款 項 目 予算額
予備費支出及
び流用増減

現　 行
予算額

決算額 比較 備考

運営費 会議費 会議費 31,000 -1,000 30,000 16,440 △ 13,560

事務費 事務費 6,000 1,000 7,000 6,892 △ 108

事業費 事業費 0 0 0 0

37,000 0 37,000 23,332 △ 13,668

                                                                              ＝　１３，６６８円 を本巣市会計へ返還
　既市負担金納入済額（３７，０００円）　－　市負担金確定額（２３，３３２円）

計

平成２９年度決算報告書
＜収入の部＞

＜支出の部＞

計

報償費等　15,000円
　3,000円×2回×1人

　3,000円×1回×3人

他お茶代　　1,440円

切手代　　　　　4,300円
　82円×30枚、92円×20枚

振込手数料　　2,592円

-4-



会計監査報告書 

 

 

 

 

本巣市地域公共交通活性化協議会における平成２９年度に係る歳入歳出の予算執行 

 

状況及び関係書類等の適否について監査の結果、いずれも正確に処理されていること 

 

を認めます。 

 

 

 

平成３０年３月１５日 

 

 

 

本巣市地域公共交通活性化協議会 

 

 

                    監事  今村 安孝   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※署名及び印影の複製防止のため、原本は事務局で保管しております。 
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第３号議案 

 

 

平成３０年度事業計画（案）   
 月 事  業  内  容 

 ４ ＜4/1（日）＞ 

委員の委嘱 

 ５  

 

 ６ ＜6/5（火）＞第１回協議会 

 

 

 

 

 

 

＜6月下旬～7月下旬＞ 

本巣市市営バスのルート・ダイヤの変更についてパブリックコメントの実施 

 ７  

 

 ８ ＜8/ ＞第1回幹事会 

＜8/ ＞第2回協議会 

 

 

 

 

 ９ ＜9月初旬～9月末＞ 
本巣市市営バスの新ルート・ダイヤの周知期間（路線図＆時刻表の配布） 

 10 ＜10/1（月）＞ 

本巣市市営バスの新ルート・ダイヤでの運行開始 

 

 11  
 

 12  

 １ ＜1/ ＞第2回幹事会 

＜1/ ＞第3回協議会 

 

 ２  

 ３ 市営バス利用者アンケートの実施。 

 

●本巣市市営バスのバス停及びダイヤの改正について 

●公共交通計画（案）の策定について 

●その他 

●会長、副会長及び監事の選任について 

●平成２９年度事業報告・決算について 

●平成３０年度事業計画・予算(案)について 

●本巣市市営バスのバス停及びダイヤの改正について 

●その他 
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平成３０年度予算（案） 
＜収入の部＞                                 （単位：千円） 

 款  項  目 30年度予算額 29年度予算額

 

増減額 摘   要 

負担金 負担金 負担金 ３７ ３７ ０  

本巣市負担金 

          計 ３７ ３７ ０  

 

＜支出の部＞                                                           （単位：千円） 

 款  項  目 30年度予算額 29年度予算額

 

増減額 摘   要 

運営費 会議費 会議費 ３１ ３１ ０  

報償費               24千円

  委員３名及び幹事１名に対する者

（ただし、行政関係機関の者及び事業

者を除く） 

飲物代                7千円

  協議会・幹事会開催に係るもの 

事務費 事務費 ６ 

 

６ ０  

通信運搬費 

消耗品費、役務費など 

 事業費 事業費 ０ ０ ０  

          計 ３７ ３７ ０  

※ 支出予算の款項目間の流用は、協議会財務規程第５条に基づき会長において行うことができる。  
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本巣市市営バスのバス停及びダイヤの改正について 

 

 

市営バスルート再編案概要 

【本巣北部線】 

・バス停の新設（利用者アンケートの要望より） 
 神海駅（９ページ。路線上に位置するため、新設可） 
・商業施設の滞在時間の確保のため、ダイヤの調整 
 改正前：２便と３便の滞在時間が３０分。 

改正後：２便と３便の滞在時間が５５分に調整。 
 
【本巣・糸貫線】 

・商業施設の滞在時間の調整のため、ダイヤの改正（利用者アンケートの要望より） 
改正前：２便と３便の滞在時間が１時間、３便と４便の滞在時間が３時間。 
改正案：２便と３便の滞在時間が２時間、３便と４便の滞在時間が１時間１５分に調整。 
  

【真桑線】 

・利用者人数が伸び悩んでいる路線である。利用者の傾向を見ると、午前中に利用している利用者が多い

ため、午後に運行している路線を午前中に振り替える。 

 改正前 真桑線４便：１４時発 

 改正後 真桑線４便：１１時１０分発（午前中に運行する便が２便から３便となります。） 

 

【弾正線】 

・利便性向上及びみずほバスとの乗継確保のため、バス停移設及びバス停名変更 

 イオンタウン前→イオンタウン本巣（１１ページ） 

・バス停の安全性確保のため、バス停移設 

 本郷バス停（１３ページ） 

・岐阜バスと発着時間調整のためダイヤの調整 
 改正前：１６時５０分発 

 改正後：１６時４５分発 

 

第４号議案 
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Z17H00758- 20180429111946Copyri ght ( C) 2018 ZENRI N CO. ,  LTD.

神海上新田

本巣診療所

外山郵便局

神海駅（新設）

-9-



-10-



Z17H00758- 20180429111659Copyri ght ( C) 2018 ZENRI N CO. ,  LTD.

みつば

イオンタウン前

ＬＣワールド本巣

イオンタウン本巣
（移設及びバス停名の変更）
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Z17H00758- 20180524092413Copyri ght ( C) 2018 ZENRI N CO. ,  LTD.

本郷

本郷（移設）
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●左回り ●右回り

停　留　所 走行時間 １便 ２便 ４便 停　留　所 走行時間 ３便 ５便

1 本巣市役所 0:03 - 9:30 13:46 34 バロー本巣文殊店 0:02 11:25 15:19

2 トミダヤ 0:01 - 9:33 13:49 33 本巣市役所 0:05 11:27 15:21

3 本巣駅 0:01 - 9:34 13:50 32 本巣福祉センター 0:03 11:32 15:26

4 JA本巣支店 0:04 - 9:35 13:51 31 トミダヤ 0:01 11:35 15:29

5 織部の里もとす 0:03 - 9:39 13:55 30 本巣駅 0:01 11:36 15:30

6 木知原駅 0:01 - 9:42 13:58 29 本巣郵便局 0:02 11:37 15:31

7 木知原集荷場 0:03 - 9:43 13:59 28 向道集落センター 0:02 11:39 15:33

8 長谷極又口 0:04 - 9:46 14:02 27 山口集荷場 0:01 11:41 15:35

9 長谷竹浦口 0:04 - 9:50 14:06 26 山口公民館 0:05 11:42 15:36

10 川内公民館 0:05 8:25 9:54 14:10 25 木知原駅 0:04 11:47 15:41

11 木倉公民館 0:01 8:30 9:59 14:15 24 林製材所 0:02 11:51 15:45

12 木倉金坂口 0:07 8:31 10:00 14:16 23 外山郵便局 0:01 11:53 15:47

13 日当公民館 0:03 8:38 10:07 14:23 22 本巣診療所 0:01 11:54 15:48

14 上金原 0:01 8:41 10:10 14:26 21 神海駅 0:01 11:55 15:49

15 金原公民館 0:02 8:42 10:11 14:27 20 神海上新田 0:02 11:56 15:50

16 下金原 0:02 8:44 10:13 14:29 19 佐原公民館 0:01 11:58 15:52

17 鍋原公民館 0:02 8:46 10:15 14:31 18 根尾川ガーデン 0:02 11:59 15:53

18 根尾川ガーデン 0:01 8:48 10:17 14:33 17 鍋原公民館 0:02 12:01 15:55

19 佐原公民館 0:02 8:49 10:18 14:34 16 下金原 0:02 12:03 15:57

20 神海上新田 0:01 8:51 10:20 14:36 15 金原公民館 0:01 12:05 15:59

21 神海駅 0:01 8:52 10:21 14:37 14 上金原 0:03 12:06 16:00

22 本巣診療所 0:01 8:53 10:22 14:38 13 日当公民館 0:07 12:09 16:03

23 外山郵便局 0:02 8:54 10:23 14:39 12 木倉金坂口 0:01 12:16 16:10

24 林製材所 0:04 8:56 10:25 14:41 11 木倉公民館 0:05 12:17 16:11

25 木知原駅 0:04 9:00 10:29 14:45 10 川内公民館 0:04 12:22 16:16

26 山口公民館 0:01 9:04 10:33 14:49 9 長谷竹浦口 0:04 12:26 16:20

27 山口集荷場 0:02 9:05 10:34 14:50 8 長谷極又口 0:03 12:30 16:24

28 向道集落センター 0:02 9:07 10:36 14:52 7 木知原集荷場 0:01 12:33 16:27

29 本巣郵便局 0:01 9:09 10:38 14:54 6 木知原駅 0:03 12:34 16:28

30 本巣駅 0:01 9:10 10:39 14:55 5 織部の里もとす 0:04 12:37 16:31

31 トミダヤ 0:03 9:11 10:40 14:56 4 JA本巣支店 0:01 12:41 16:35

32 本巣福祉センター 0:05 9:14 10:43 14:59 3 本巣駅 0:01 12:42 16:36

33 本巣市役所 0:02 9:19 10:48 15:04 2 トミダヤ 0:03 12:43 16:37

34 バロー本巣文殊店 - - 10:50 15:06 1 本巣市役所 - 12:46 16:40

本巣市市営バス【本巣北部線】ダイヤ 　運行日 月・水・金曜日（年末年始を除く）
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●左回り ●右回り

停　留　所 走行時間 １便 ３便 ５便 停　留　所 走行時間 ２便 ４便 ６便

1 モレラ岐阜 0:03 8:15 12:50 14:50 34 モレラ岐阜 0:03 10:25 14:00 16:50

2 ぬくもりの里 0:02 8:18 12:53 14:53 33 見延 0:02 10:28 14:03 16:53

3 上保本郷 0:02 8:20 12:55 14:55 32 随原 0:01 10:30 14:05 16:55

4 富有柿の里 0:04 8:22 12:57 14:57 31 なかしま医院 0:02 10:31 14:06 16:56

5 本巣市役所 0:03 8:26 13:01 15:01 30 更屋敷公民館 0:01 10:33 14:08 16:58

6 バロー本巣文殊店 0:01 8:29 13:04 15:04 29 新屋敷 0:02 10:34 14:09 16:59

7 宝珠 0:01 8:30 13:05 15:05 28 数屋 0:01 10:36 14:11 17:01

8 宝珠ハイツ口 0:01 8:31 13:06 15:06 27 有里 0:02 10:37 14:12 17:02

9 宝珠ハイツ公園 0:01 8:32 13:07 15:07 26 下高屋 0:01 10:39 14:14 17:04

10 宝珠ハイツ 0:01 8:33 13:08 15:08 25 上高屋 0:02 10:40 14:15 17:05

11 徳山団地 0:03 8:34 13:09 15:09 24 長屋神社前 0:01 10:42 14:17 17:07

12 上新町 0:01 8:37 13:12 15:12 23 市民スポーツプラザ 0:02 10:43 14:18 17:08

13 総合運動場 0:01 8:38 13:13 15:13 22 本巣福祉センター 0:03 10:45 14:20 17:10

14 文殊団地 0:01 8:39 13:14 15:14 21 トミダヤ 0:01 10:48 14:23 17:13

15 バロー本巣文殊店 0:01 8:40 13:15 15:15 20 本巣駅 0:01 10:49 14:24 17:14

16 宝珠 0:02 8:41 13:16 15:16 19 ＪＡ本巣支店 0:02 10:50 14:25 17:15

17 西之門 0:01 8:43 13:18 15:18 18 本巣小学校 0:01 10:52 14:27 17:17

18 本巣小学校 0:02 8:44 13:19 15:19 17 西之門 0:02 10:53 14:28 17:18

19 ＪＡ本巣支店 0:01 8:46 13:21 15:21 16 宝珠 0:01 10:55 14:30 17:20

20 本巣駅 0:01 8:47 13:22 15:22 15 バロー本巣文殊店 0:01 10:56 14:31 17:21

21 トミダヤ 0:03 8:48 13:23 15:23 14 文殊団地 0:01 10:57 14:32 17:22

22 本巣福祉センター 0:02 8:51 13:26 15:26 13 総合運動場 0:01 10:58 14:33 17:23

23 市民スポーツプラザ 0:01 8:53 13:28 15:28 12 上新町 0:03 10:59 14:34 17:24

24 長屋神社前 0:02 8:54 13:29 15:29 11 徳山団地 0:01 11:02 14:37 17:27

25 上高屋 0:01 8:56 13:31 15:31 10 宝珠ハイツ 0:01 11:03 14:38 17:28

26 下高屋 0:02 8:57 13:32 15:32 9 宝珠ハイツ公園 0:01 11:04 14:39 17:29

27 有里 0:01 8:59 13:34 15:34 8 宝珠ハイツ口 0:01 11:05 14:40 17:30

28 数屋 0:02 9:00 13:35 15:35 7 宝珠 0:01 11:06 14:41 17:31

29 新屋敷 0:01 9:02 13:37 15:37 6 バロー本巣文殊店 0:03 11:07 14:42 17:32

30 更屋敷公民館 0:02 9:03 13:38 15:38 5 本巣市役所 0:04 11:10 14:45 17:35

31 なかしま医院 0:01 9:05 13:40 15:40 4 富有柿の里 0:02 11:14 14:49 17:39

32 随原 0:02 9:06 13:41 15:41 3 上保本郷 0:02 11:16 14:51 17:41

33 見延 0:03 9:08 13:43 15:43 2 ぬくもりの里 0:03 11:18 14:53 17:43

34 モレラ岐阜 - 9:11 13:46 15:46 1 モレラ岐阜 - 11:21 14:56 17:46

本巣市市営バス【本巣･糸貫線】ダイヤ 　運行日 火・木・土曜日（年末年始を除く）
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本巣市市営バス【弾正線】ダイヤ
●左回り ●右回り

停　留　所 走行時間 ２便 ４便 ６便 停　留　所 走行時間 １便 ３便 ５便

1 モレラ岐阜 0:02 9:25 13:55 16:45 26 モレラ岐阜 0:02 8:30 11:30 15:55

2 糸貫分庁舎 0:02 9:27 13:57 16:47 25 糸貫分庁舎 0:02 8:32 11:32 15:57

3 桜ヶ丘 0:03 9:29 13:59 16:49 24 桜ヶ丘 0:03 8:34 11:34 15:59

4 本郷 0:02 9:32 14:02 16:52 23 本郷 0:02 8:37 11:37 16:02

5 中野 0:01 9:34 14:04 16:54 22 大門東 0:01 8:39 11:39 16:04

6 フレンドリーおりべ 0:03 9:35 14:05 16:55 21 下真桑 0:01 8:40 11:40 16:05

7 小弾正 0:01 9:38 14:08 16:58 20 下真桑南 0:01 8:41 11:41 16:06

8 南出 0:02 9:39 14:09 16:59 19 真正分庁舎 0:02 8:42 11:42 16:07

9 浅木 0:01 9:41 14:11 17:01 18 まくわクリニック 0:02 8:44 11:44 16:09

10 政田 0:01 9:42 14:12 17:02 17 真正すこやかセンター 0:02 8:46 11:46 16:11

11 清水 0:01 9:43 14:13 17:03 16 天神前住宅 0:01 8:48 11:48 16:13

12 みつば 0:03 9:44 14:14 17:04 15 溝口 0:02 8:49 11:49 16:14

13 イオンタウン本巣 0:02 9:47 14:17 17:07 14 LCワールド本巣 0:02 8:51 11:51 16:16

14 LCワールド本巣 0:02 9:49 14:19 17:09 13 イオンタウン本巣 0:03 8:53 11:53 16:18

15 溝口 0:01 9:51 14:21 17:11 12 みつば 0:01 8:56 11:56 16:21

16 天神前住宅 0:02 9:52 14:22 17:12 11 清水 0:01 8:57 11:57 16:22

17 真正すこやかセンター 0:02 9:54 14:24 17:14 10 政田 0:01 8:58 11:58 16:23

18 まくわクリニック 0:01 9:56 14:26 17:16 9 浅木 0:02 8:59 11:59 16:24

19 真正分庁舎 0:01 9:57 14:27 17:17 8 南出 0:01 9:01 12:01 16:26

20 下真桑南 0:01 9:58 14:28 17:18 7 小弾正 0:03 9:02 12:02 16:27

21 下真桑 0:01 9:59 14:29 17:19 6 フレンドリーおりべ 0:01 9:05 12:05 16:30

22 大門東 0:03 10:00 14:30 17:20 5 中野 0:02 9:06 12:06 16:31

23 本郷 0:03 10:03 14:33 17:23 4 本郷 0:03 9:08 12:08 16:33

24 桜ヶ丘 0:02 10:06 14:36 17:26 3 桜ヶ丘 0:02 9:11 12:11 16:36

25 糸貫分庁舎 0:02 10:08 14:38 17:28 2 糸貫分庁舎 0:02 9:13 12:13 16:38

26 モレラ岐阜 - 10:10 14:40 17:30 1 モレラ岐阜 - 9:15 12:15 16:40

　運行日 火・木・土曜日（年末年始を除く）

-17-



●右回り ●左回り

停　留　所 走行時間 １便 ３便 ５便 停　留　所 走行時間 ２便 ４便 ６便

1 モレラ岐阜 0:03 9:30 12:25 15:05 15 モレラ岐阜 0:04 10:20 11:10 15:55

2 糸貫分庁舎 0:03 9:33 12:28 15:08 14 糸貫内科クリニック 0:01 10:24 11:14 15:59

3 高砂町 0:04 9:36 12:31 15:11 13 北部公園 0:01 10:25 11:15 16:00

4 北方真桑駅 0:03 9:40 12:35 15:15 12 下石原 0:01 10:26 11:16 16:01

5 みどり公園 0:03 9:43 12:38 15:18 11 天神 0:02 10:27 11:17 16:02

6 大塚古墳公園 0:06 9:46 12:41 15:21 10 堀部クリニック 0:01 10:29 11:19 16:04

7 宗慶東 0:03 9:52 12:47 15:27 9 仏生寺 0:04 10:30 11:20 16:05

8 北方バスターミナル 0:04 9:55 12:50 15:30 8 北方バスターミナル 0:03 10:34 11:24 16:09

9 仏生寺 0:01 9:59 12:54 15:34 7 宗慶東 0:06 10:37 11:27 16:12

10 堀部クリニック 0:02 10:00 12:55 15:35 6 大塚古墳公園 0:03 10:43 11:33 16:18

11 天神 0:01 10:02 12:57 15:37 5 みどり公園 0:02 10:46 11:36 16:21

12 下石原 0:01 10:03 12:58 15:38 4 北方真桑駅 0:05 10:48 11:38 16:23

13 北部公園 0:01 10:04 12:59 15:39 3 高砂町 0:03 10:53 11:43 16:28

14 糸貫内科クリニック 0:04 10:05 13:00 15:40 2 糸貫分庁舎 0:03 10:56 11:46 16:31

15 モレラ岐阜 - 10:09 13:04 15:44 1 モレラ岐阜 - 10:59 11:49 16:34

本巣市市営バス【真桑線】ダイヤ 　運行日 火・木・土曜日（年末年始を除く）
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